Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 247/2022

Requer informações acerca do
serviço móvel de urgência do tipo
SAMU na cidade de Santa Bárbara
d’Oeste-SP.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador questionou a Senhora
Secretária de Saúde em audiência pública sobre a existência do serviço de
atendimento móvel de urgência (SAMU) e que sobraram dúvidas sobre o
assunto:

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Houve o recebimento de recursos federais ou estaduais
específicos para ser aplicado no serviço de atendimento móvel de
urgência (SAMU) de Santa Bárbara d’Oeste-SP, do mês de
janeiro de 2013 a fevereiro de 2022?

2. Em resposta positiva ao item 1, em qual ou quais anos foi
recebido e o valor repassado?

3. Existe o telefone de 192 na cidade de Santa Bárbara d’Oeste para
atendimento de urgências e emergencias?

4. Há um relatório gerado para cada atendimento do telefone 192,
detalhando a ocorrência e a equipe que atendeu, bem como o
veículo que foi despachado?

5. O serviço de urgência existente na cidade de Santa Bárbara
d’Oeste atende aos requisitos do artigo 02º do Decreto
5055/2004?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Justificativa

Fiscalização do serviço do serviço móvel de urgência do tipo SAMU na
cidade de Santa Bárbara d’Oeste-SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de março de 2.022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B003VY02H506002K
		2022-03-08T13:29:56-0300

		2022-03-08T13:29:56-0300